
Register your product and get support at

www.philips.com/welcome

SR KORISNIČKI PRIRUČNIK



Country Number Tariff
Austria 0810 000205  €0.07/min 
Belgium 078250145 €0.06/min 
Bulgaria +3592 489 99 96 local
Croatia 01 3033 754 local
Czech Rep 800142840 free
Denmark 3525 8759 local 
Finland 09 2311 3415 local
France 0821 611655 €0.09/min 
Germany 01803 386 852 €0.09/min 
Greece 0 0800 3122 1280 free 
Hungary 0680018189 free
Ireland 01 601 1777 local
Italy 840320086 €0.08/min 
Luxembourg 40 6661 5644 local 
Netherlands 0900 8407 €0.10/min 
Norway 2270 8111 local
Poland 0223491504 local
Portugal 2 1359 1442 local
Romania 1-203-2060 local
Russia (495) 961-1111 local
Serbia +381 114 440 841 local
Slovakia 0800 004537 free
Slovenia 01 280 95 22 local
Spain 902 888 784 €0.10/min
Sweden 08 5792 9100 local
Switzerland 0844 800 544 local
Turkey 0800 261 3302 local
UK 0870 900 9070 local
Ukraine 044 254 2392 local

www.philips.com/support
Model 
Serial 

This information is correct at the time of press. For updated contact information, refer to 
www.philips.com/support.





Važno1.	 ��������������������������������������������������������������� �3

Bezbednost�1.1.	 ��������������������������������������������� 3

Zaštita ekrana�1.2.	 ���������������������������������������� 4

Zaštita čovekove okoline�1.3.	 ����������������������� 4

Vaš televizor2.	 ����������������������������������������������������� �6

Prikaz televizora�2.1.	 ������������������������������������� 6

Početak3.	 ������������������������������������������������������������� �8

Postavljanje televizora�3.1.	 ��������������������������� 8

Montiranje televizora na zid�3.2.	 ����������������� 8

Povezivanje kabla antene�3.3.	 ��������������������� 10

Povezivanje3.4.	  električnog kabla� ������������� 10

Rukovanje kablovima�3.5.	 ��������������������������� 11

�3.6.	 Stavljanje baterija u daljinski  
upravljač������������������������������������������������ 11

Uključivanje televizora�3.7.	 ������������������������� 11

Početno postavljanje�3.8.	 ��������������������������� 11

Korišćenje televizora 4.	 ������������������������������������� �12

�4.1.	 Uključivanje/isključivanje ili režim 
pripravnosti� ����������������������������������������� 12

Gledanje televizijskog programa�4.2.	 ��������� 12

Gledanje priključenih uređaja�4.3.	 �������������� 13

Korišćenje teleteksta�4.4.	 ��������������������������� 13

�5.	 Korišćenje dodatnih odlika televizora ����������� �14

Pregled daljinskog upravljača�5.1.	 ��������������� 14

Korišćenje TV menija�5.2.	 ��������������������������� 15

Podešavanje postavki slike�5.3.	 ������������������� 15

Podešavanje postavki zvuka�5.4.	 ����������������� 16

Podešavanje postavki 5.5.	 odlika����������������� 16

Instaliranje kanala6.	 ������������������������������������������� �17

Automatsko instaliranje kanala�6.1.	 ����������� 17

�6.2.	 Ručno memorisanje kanala������������������ 18

Povezivanje uređaja7.	 ����������������������������������������� �19

Pregled priključaka�7.1.	 ������������������������������� 19

Biranje kvaliteta povezanosti�7.2.	 ��������������� 20

Povezivanje uređaja�7.3.	 ����������������������������� 22

Tehničke specifikacije8.	 ������������������������������������� �25

Rešavanje problema 9.	 ��������������������������������������� �26

Opšti problemi �9.1.	 ����������������������������������� 26

Problemi sa slikom�9.2.	 ������������������������������� 26

Problemi sa zvukom�9.3.	 ����������������������������� 27

Problemi sa HDMI priključcima�9.4.	 ����������� 27

Problemi sa PC priključcima �9.5.	 ��������������� 27

Obratite nam se �9.6.	 ��������������������������������� 27

Indeks10.	 ������������������������������������������������������������� �28

Sadržaj



2008 © Koninklijke Philips 
Electronics N.V. Sva prava zadržana. 
Specifikacije podležu promenama 
bez predhodne najave. Zaštitni 
znaci su svojina Koninklijke Philips 
Electronics N.V. ili njihovih dotičnih 
vlasnika.

Philips zadržava pravo da menja 
proizvod u bilo koje vreme 
bez obaveze da saglasno tome 
prilagođava i ranije zalihe.

Materijal iz ovog priručnika se 
smatra adekvatnim za namensko 
korišćenje sistema. Ako se proizvod 
ili njegovi pojedinačni moduli ili 
postupci koriste za druge namene 
osim onih koje su ovde navedene, 
mora se dobiti potvrda njihove 
važnosti i podesnosti. Philips 
garantuje da sam materijal ne 
povređuje nijedan patent Sjedinjenih 
Američkih Država. Nije data nikakva 
dodatna eksplicitna ili implicitna 
garancija.

Garancija
Nijednu komponentu ne mogu 
servisirati korisnici. Ne otvarajte ili 
ne uklanjajte poklopce unutrašnjosti 
proizvoda. Popravke mogu vršiti 
samo servisni centri Philipsa 
i ovlašćene radionice za popravke. 
Neispunjavanje ovoga pravi 
nevažećom bilo koju garanciju, 
navedenu ili implicitnu. Bilo kakvo 
rukovanje koje je eksplicitno 
zabranjeno u ovom priručniku, sva 
podešavanja ili postupci sklapanja 
koji nisu preporučeni ili dozvoljeni 
u ovom priručniku prave garanciju 
nevažećom.

Karakteristike u odnosu na piksele
Ovaj LCD proizvod ima veliki broj 
piksela za boju. Iako ima efektivne 
piksele od 99,999% ili više, na 
ekranu se stalno mogu pojavljivati 
crne tačke ili jasne svetlosne tačke 
(crvene, zelene ili plave boje). Ovo 
je strukturna karakteristika prikaza 
(u okvirima zajedničkih standarda 
industrije) i ne predstavlja grešku 
u radu.

Osigurač za struju 
(samo za Veliku Britaniju)
Ovaj televizor je opremljen 
odobrenim izlivenim utikačem. 
Ukoliko je neophodno da se zameni 
osigurač za struju, on se mora 
zameniti osiguračem iste vrednosti, 
kao što je prikazano na utikaču 
(primer 10A).

Uklonite poklopac osigurača 1.	
i osigurač.

Osigurač za zamenu mora biti 2.	
usaglašen sa BS 1362 i imati 
znak za odobrenje ASTA. Ako se 
osigurač izgubi, obratite sa vašem 
prodavcu da potvrdite tačan tip.

Ponovo postavite poklopac na 3.	
osiguraču.

Za održavanje usaglašenosti sa 
direktivom EMC, utikač za struju na 
ovom proizvodu se ne sme uklanjati 
sa električnog kabla.

Autorska prava 

VESA, FDMI i logo VESA Mounting 
Compliant su zaštitni znaci asocijacije 
Video Electronics Standards 
Association.
® Kensington i Micro Saver su 
registrovani zaštitni znaci korporacije 
ACCO World Corporation 
u Sjedinjenim Američkim Državama 
sa izdatim registracijama i još 
nerešenim prijavama u drugim 
zemljama širom sveta. Svi drugi 
registrovani i neregistrovani zaštitni 
znaci su svojina njihovih dotičnih 
vlasnika.

Softver otvorenog koda
Ovaj televizor sadrži softver 
otvorenog koda. Philips ovim nudi 
isporuku ili stavlja na raspolaganje, 
na zahtev, po ceni koja nije veća 
od cene fizičke distribucije izvora, 
kompletnu kopiju odgovarajućeg 
izvornog koda čitljivog na računaru, 
na medijumu koji se obično koristi 
za razmenu softvera.

Ova ponuda je važeća u periodu 
od 3 godine od kupovine ovog 
proizvoda. Za dobijanje izvornog 
koda obratite se na adresu: 

Philips Innovative Applications N.V.  
Ass. to the Development Manager 
Pathoekeweg 11  
B-8000 Brugge 
Belgium

Usaglašenost sa EMF
Koninklijke Philips Electronics N.V. 
proizvodi i prodaje veliki broj 
proizvoda namenjenih potrošačima, 
koji, kao i svi električni aparati, 
glavno imaju sposobnost emitovanja 
i primanja elektromagnetnih signala.

Jedan od vodećih poslovnih 
principa Philipsa je preuzimanje 
svih neophodnih zdravstvenih 
i bezbednosnih mera da naši 
proizvodi budu usaglašeni sa svim 
važećim zakonskim zahtevima i da 
ostanu u okvirima standarda EMF 
koji su se primenjivali u vreme kada 
su ti proizvodi bili proizvedeni.

Philips je posvećen razvoju, 
proizvodnji i plasmanu proizvoda 
koji nemaju štetne posledice po 
zdravlje.

Philips potvrđuje da su njegovi 
proizvodi, ukoliko se njima rukuje 
pravilno i namenski, bezbedni za 
korišćenje u skladu sa naučnim 
dokazima koji su danas dostupni.

Philips igra aktivnu ulogu u razvoju 
međunarodnih standarda EMF 
i standarda bezbednosti, što mu 
omogućava da predviđa nove 
razvoje u standardizaciji zbog 
njihovog blagovremenog integrisanja 
u svoje proizvode.



SR-3

SR

Važno1.	

Čestitamo vam na kupljenom proizvodu 
i dobrodošli u Philips!

Pre početka korišćenja ovog proizvoda 
pročitajte priručnik za korišćenje.

Obratite posebnu pažnju na ovaj odeljak 
i pridržavajte se uputstava o bezbednosti 
i zaštiti ekrana. Garancija proizvoda ne važi ako 
je oštećenje prouzrokovano nepridržavanjem 
ovih uputstava.

Da biste potpuno iskoristili podršku koju nudi 
Philips, registrujte vaš proizvod na www.philips.
com/welcome.

Model i serijski broj vašeg televizora nalaze se 
na zadnjoj strani televizora, kao i na ambalaži. 

EXT 3

	

1.1	 Bezbednost
Ako transportujete televizor na niskim •	
temperaturama (ispod 5°C), pre nego što 
ga otpakujete, otvorite kutiju i sačekajte 
dok se televizor ne prilagodi ambijentalnoj 
temperaturi prostorije.

Da biste izbegli kratak spoj, ne izlažite •	
televizor, daljinski upravljač ili baterije 
daljinskog upravljača kiši ili vodi.

Ne stavljajte na televizor ili u njegovu •	
blizinu sudove sa vodom ili drugim 
tečnostima. Prosipanje tečnosti na televizor 
može prouzrokovati strujni udar. Ako se na 
televizor prospe tečnost, ne držite televizor 
uključen. Odmah isključite televizor iz 
električne mreže i dajte ga na proveru 
kvalifikovanom tehničaru.

Ne stavljajte strane predmete u otvore •	
za provetravanje. To bi moglo dovesti do 
oštećenja televizora.

Da biste izbegli opasnost od vatre ili •	
strujnog udara, ne stavljajte televizor, 
daljinski upravljač ili baterije daljinskog 
upravljača u blizinu direktnog izvora vatre 
(npr. zapaljenih sveća) i drugih izvora 
toplote, uključujući i direktnu sunčevu 
svetlost.

Ne postavljajte televizor u zatvoren prostor, •	
kao što je polica za knjige. Ostavite prostor 
od najmanje 10 cm oko televizora zbog 
provetravanja. Vodite računa da se ne 
sprečava tok vazduha.

Ako stavljate televizor na ravnu, tvrdu •	
površinu, koristite isključivo postolje koje 
se isporučuje uz televizor. Ne pomerajte 
televizor ako nije pravilno pričvršćen na 
postolje.

Postavljanje televizora na zid mogu vršiti •	
samo kvalifikovane osobe. Televizor se mora 
montirati samo na odgovarajući držač na 
zidu i na zid koji bezbedno može izdržati 
težinu televizora. Nepravilno postavljanje na 
zid može prouzrokovati ozbiljne povrede 
ili oštećenja. Ne pokušavajte sami da 
montirate televizor na zid.

Ako se televizor postavlja na obrtno •	
postolje ili obrtni držač, vodite računa da 
električni kabl ne bude zategnut kada se 
televizor okreće. Zatezanje električnog 
kabla može dovesti do labavih veza 
i prouzrokovati varničenje ili vatru.

Isključite televizor iz električne mreže •	
i odvojite antenu pre oluje sa grmljavinom. 
Za vreme oluje sa grmljavinom ne dirajte 
nijedan deo televizora, električni kabl ili 
kabl za antenu.

Pobrinite se da imate potpuni pristup •	
električnom kablu za neometano 
isključivanje televizora iz električne mreže.

Može doći do trajnog oštećenja sluha •	
ako koristite slušalice pri veoma glasnom 



SR-4

zvuku. Iako tokom vremena veoma glasan 
zvuk može zvučati normalno, to vam 
može oštetiti sluh. Da biste zaštitili sluh, 
ograničite vreme korišćenja slušalica pri 
glasnom zvuku.

Kada isključujete televizor iz električne •	
mreže, postupite na sledeći način: 

Isključite televizor, a zatim i mrežni •	
napon (ako je moguće).

Isključite električni kabl iz utičnice •	
za struju.  

Isključite električni kabl iz priključka •	
za električnu energiju na zadnjoj strani 
televizora. Uvek isključujte električni 
kabl povlačeći ga za utikač. Ne vucite 
električni kabl.

1.2	 Zaštita ekrana

Pre čišćenja ekrana isključite televizor •	
i izvucite električni kabl. Ekran čistite 
mekom, suvom krpom. Ne koristite 
materije kao što su sredstva za čišćenje 

u domaćinstvu zato što biste time mogli 
prouzrokovati oštećenje ekrana.

Da biste izbegli deformacije ili bleđenje •	
boja, izbrišite kapljice vode što je pre 
moguće.

Ne dodirujte, ne gurajte, ne trljajte i ne •	
udarajte ekran tvrdim predmetima zato 
što to može prouzrokovati njegovo 
trajno oštećenje.

Ako postoji mogućnost, izbegavajte statične •	
slike koje se zadržavaju na ekranu duže 
vreme. Neki primeri takvih slika su meniji 
na ekranu, stranice teleteksta, tamne pruge 
ili pokretne trake sa berzanskim podacima. 
Ako morate da koristite statične slike, 
smanjite kontrast i svetlinu ekrana da biste 
izbegli njegovo oštećenje.

Zaštita čovekove okoline1.3	

Recikliranje ambalaže

Ambalaža ovog proizvoda je namenjena za 
recikliranje. Obratite se lokalnim službama 
da biste dobili informacije o tome kako da 
reciklirate ambalažu.

Odlaganje iskorišćenog proizvoda

Vaš televizor je proizveden od visokokvalitetnih 
materijala i komponenti koje se mogu reciklirati 
i ponovo upotrebiti. Kada vidite simbol sa 
precrtanom kantom za otpatke, to znači da je 
proizvod obuhvaćen Evropskom direktivom 
2002/96/EC: 

Ne odlažite iskorišćeni proizvod zajedno sa 
otpadom iz vašeg domaćinstva. Kod vašeg 
prodavca potražite informacije o bezbednom 
odlaganju proizvoda. Nekontrolisano odlaganje 
otpada je štetno za čovekovu okolinu 
i čovekovo zdravlje.



SR-5

SR

Odlaganje iskorišćenih baterija

Baterije isporučene sa proizvodom ne sadrže 
živu ili kadmijum. Odlažite baterije uključene 
u isporuku i sve druge iskorišćene baterije 
u skladu sa lokalnim propisima.

Potrošnja električne energije

Televizor troši minimalnu količinu električne 
energije u režimu pripravnosti da bi se smanjio 
na najmanju meru negativni uticaj na čovekovu 
okolinu. Aktivna potrošnja električne energije 
je prikazana na zadnjoj strani televizora. 

Dodatne specifikacije proizvoda potražite u 
prospektu proizvoda na www.philips.com/support.



SR-6

Priključci na zadnjoj strani televizora 

EXT 3

Za priključivanje antene i fiksnih uređaja, kao 
na primer disk-plejera visoke definicije, DVD 
plejera ili video rekordera, koristite priključke 
na zadnjoj strani televizora.

Napomena: DD Za više informacija 
o priključcima pogledajte Odeljak 7 
Povezivanje uređaja.

Vaš televizor2.	

U ovom odeljku je dat prikaz uobičajeno 
korišćenih televizijskih kontrola i funkcija.

2.1	 Prikaz televizora

Bočne kontrole

POWER

PROGRAM

MENU

VOLUME

1

2

4

3

5

POWER1.	

PROGRAM +/-2.	

MENU3.	

VOLUME +/-4.	

Indikator napajanja / Senzor za daljinsko 5.	
upravljanje

Bočni priključci

Za povezivanje pokretnih uređaja, kao na 
primer video kamere visoke definicije ili 
konzole sa igrama, koristite bočne priključke 
televizora. Možete da priključite i slušalice.



SR-7

SR

Daljinski upravljač

1

2
3

4

5

6

7

8

.1.	  Napajanje

SOURCE2.	

TELETEXT3.	

Tasteri u boji 4.	
Sa leve strane prema desnoj: crveni, zeleni, 
žuti, plavi

Í5.	 , Æ, Î, ï, OK
Tasteri za navigaciju ili za kursor

MENU6.	

P +/-7.	
Program gore ili dole

”8.	  +/-
Pojačava ili smanjuje zvuk

Za više informacija o daljinskom upravljaču 
pogledajte Odeljak 5.1 Pregled daljinskog 
upravljača.



SR-8

3.	 Početak

Ovaj odeljak pomaže da se postavi i instalira 
televizor i dopunjava informacije date 
u Vodiču za brzi početak. 

Napomena: DD Za uputstva za montiranje na 
postolje pogledajte Vodič za brzi početak.

3.1	 Postavljanje televizora

Pored toga što ćete pročitati i upoznati se sa 
uputstvima o bezbednosti u Odeljku 1.1, pre 
postavljanja televizora razmislite o sledećem:

Idealna udaljenost za gledanje televizije je •	
tri puta veća od veličine ekrana.

Postavite televizor na mesto gde svetlo ne •	
pada na ekran.

Povežite uređaje pre postavljanja televizora.•	

Vaš televizor je opremljen Kensington •	
bezbednosnim žlebom na zadnjem delu. 
Ako povezujete Kensington bravu protiv 
krađe (ne isporučuje se sa proizvodom), 
postavite televizor na fiksni predmet 
(na primer, sto), koji se može lako 
povezati sa bravom. 

EXT 3

3.2	 Montiranje televizora na zid

UPOZORENJE: Montiranje BB
televizora na zid isključivo treba da 
vrše kvalifikovani instalateri. Koninklijke 
Philips Electronics N.V. ne snosi 
odgovornost za nepravilno montiranje 
koje rezultira nesrećom ili povredom.

Korak 1 Kupovanje VESA-kompatibilnog 
zidnog držača

U zavisnosti od veličine TV ekrana kupite jedan 
od sledećih zidnih držača:

Veličina 
TV ekrana 
(inči/cm)

Tip VESA-
kompatibilnog 
zidnog držača 
(milimetri)

Posebna 
uputstva

22”/55.9cm Fiksno 100 x 100 Nema
19”/48.4cm Fiksno 100 x 100 Nema

Korak 2 Uklanjanje postolja televizora

Napomena: DD Ukoliko postolje televizora 
nije montirano, pređite na Korak 3 
Povezivanje kablova.
Pažljivo postavite televizor licem prema 1.	
dole na ravnu, stabilnu površinu koja je 
prekrivena mekom krpom. Krpa treba biti 
dovoljne debljine kako bi zaštitila ekran. 

Koristeći krstasti odvijač (ne isporučuje 2.	
se uz proizvod), odvrnite zavrtnje kojima 
je postolje pričvršćeno za televizor. 
(Postolje od 19 inča ima četiri zavrtnja, 
a od 22 inča tri zavrtnja.)



SR-9

SR

Jako povucite postolje ispod donjeg dela 3.	
televizora. Odložite postolje i zavrtnje 
na bezbedno mesto za buduće ponovno 
instaliranje.

Korak 3 Povezivanje kablova

Uključite kabl antene, kabl električne mreže 
i sve druge uređaje u zadnji deo televizora, 
kao što je opisano u sledećim odeljcima.

Korak 4 

Pričvršćivanje VESA-kompatibilnog zidnog 
držača za televizor

UPOZORENJE: Za pričvršćivanje BB
VESA-kompatibilnog zidnog držača za 
televizor, koristite isključivo zavrtnje 
(M4 za sve modele) i držače odstojanja 
(4 cm) koji se isporučuju uz televizor. 
zavrtnji su projektovani da odgovaraju 
težini televizora, a držači odstojanja su 
projektovani za lako rukovanje kablovima.

Napomena: DD U zavisnosti od VESA-
kompatibilnog zidnog držača, možda ćete 
trebati da odvojite ploču za postavljanje 
od zidnog držača zbog lakšeg instaliranja. 
Za uputstva pogledajte dokumentaciju za 
VESA-kompatibilni zidni držač.
Pronađite četiri navrtnja za postavljanje na 1.	
zadnjem delu televizora.

Poravnajte ploču/držač prema četiri navrtnja 2.	
za postavljanje, stavljajući držače odstojanja, 
koji su uz televizor, između ploče/držača i 
navrtnja za postavljanje. 

Koristeći ključ za zavrtnje uvucite zavrtnje, 3.	
koji su uz televizor, kroz ploču/držač i 
držače odstojanja, čvrsto zatežući zavrtnje 
na navrtnje za postavljanje.  

x4

Nastavite u skladu sa uputstvima za  4.	
VESA-kompatibilni zidni držač.



SR-10

3.3	 Povezivanje kabla antene
Pronađite priključak 1.	 TV ANTENNA na 
zadnjem delu televizora.

Povežite jedan kraj kabla antene 2.	
(ne isporučuje se uz televizor) za priključak 
TV ANTENNA. Koristite adapter ukoliko 
kabl antene ne odgovara.

Uključite drugi kraj kabla antene u utičnicu 3.	
za antenu, vodeći računa da je kabl čvrsto 
pričvršćen na oba kraja.

Povezivanje električnog 3.4	
kabla

UPOZORENJE: Proverite da li BB
napon mreže odgovara naponu koji je 
odštampan na zadnjem delu televizora. 
Ako se napon razlikuje, ne uključujte 
električni kabl u struju.

Povezivanje električnog kabla

Napomena: DD Mesto priključka za struju 
varira se razlikuje zavisno od modela 
televizora.
Pronađite priključak za struju 1.	 AC IN na 
zadnjem ili donjem delu televizora.

Uključite električni kabl u priključak za 2.	
struju AC IN.

Uključite električni kabl u utičnicu za struju, 3.	
vodeći računa da je kabl dobro pričvršćen 
na oba kraja.



SR-11

SR

3.5	 Rukovanje kablovima

Provucite električni kabl, kabl antene i kablove 
svih drugih uređaja kroz držač kablova (1), koji 
se nalazi na zadnjem delu televizora. 

1

3.6	 Stavljanje baterija u daljinski 
upravljač

Otvorite poklopac za baterije na zadnjem 1.	
delu daljinskog upravljača.

Stavite obe baterije koje su isporučene uz 2.	
televizor (veličina AAA, tip LR03). Vodite 
računa da se krajevi baterija + i – poklapaju 
sa oznakama unutar daljinskog upravljača.

Vratite poklopac na mesto.3.	

Napomena: DD Izvadite baterije iz daljinskog 
upravljača ako ga ne koristite duže vreme.

3.7	 Uključivanje televizora

Kada prvi put uključujete televizor, proverite 
da li je električni kabl pravilno povezan. Kada 
to uradite, pritisnite dugme POWER na 
bočnoj strani televizora.

Napomena: DD Kod nekih modela televizora, 
dugme POWER treba pritisnuti i zadržati 
oko dve sekunde. Vašem televizoru će 
možda biti potrebno do 15 sekundi da bi 
počeo da radi. 

Početno postavljanje3.8	

Kada prvi put uključujete televizor, od vas će se 
potražiti da odaberete Zemlju i Jezik menija.

Ako se meni ne prikaže, pritisnite MENU za 
prikaz menija na ekranu.

Pritisnite 1.	 Î i ï na daljinskom upravljaču da 
odaberete vašu zemlju, zatim pritisnite OK 
za potvrdu vašeg izbora.

Pritisnite 2.	 Î i ï da odaberete jezik, zatim 
pritisnite OK za potvrdu vašeg izbora.
Traženje počinje automatski. Memorišu se 
svi dostupni televizijski programi i radio 
stanice. Ova operacija traje nekoliko minuta. 
Ako odašiljač ili kablovska mreža šalju 
signal za automatsko sortiranje programi se 
tačno numerišu. U tom slučaju instaliranje 
je završeno. U suprotnom, za numerisanje 
programa koristite meni Postavka kanala.

Napomena: DD Za izlaz ili prekid traženja 
pritisnite MENU. Ako ne bude pronađen 
nijedan program, pogledajte Odeljak 9 
Rešavanje problema.



SR-12

Korišćenje televizora 4.	
Ovaj odeljak pomaže pri izvođenju osnovnih 
funkcija televizora. Uputstva za napredne 
funkcije televizora su data u Odeljku 5 
Korišćenje dodatnih odlika televizora.

Uključivanje/isključivanje ili 4.1	
režim pripravnosti

Uključivanje televizora
Ako je indikator napajanja (1) isključen, •	
pritisnite POWER na bočnoj strani 
televizora. 

1
POWER

PROGRAM

MENU

Isključivanje televizora
Pritisnite •	 POWER na bočnoj strani 
televizora. Indikator napajanja (1) se isključuje.

Prebacivanje na režim pripravnosti
Pritisnite •	 . na daljinskom upravljaču. 
Indikator napajanja se prebacuje na režim 
pripravnosti (crveno).

Savet: EE I pored toga što ovaj televizor troši 
veoma malo električne energije kada se 
nalazi u režimu pripravnosti, ona se ipak troši 
sve dok je televizor povezan i pod naponom. 
Ako se televizor ne koristi duže vreme, 
ugasite ga i isključite ga iz električne mreže. 

Uključivanje televizora iz režima 
pripravnosti

Ako se indikator napajanja nalazi u režimu •	
pripravnosti (crveno), pritisnite . na 
daljinskom upravljaču

Napomena: DD Ako ne možete pronaći 
daljinski upravljač, a želite da uključite 
televizor iz režima pripravnosti, pritisnite 
MENU na bočnoj stani televizora. 

4.2	 Gledanje televizijskog 
programa

Prebacivanje kanala

Pritisnite broj (od 1 do 99) ili pritisnite 1.	
P +/- na daljinskom upravljaču.

Pritisnite 2.	 PROGRAM +/- na bočnim 
kontrolama televizora. 



SR-13

SR

Pritisnite 3.	  na daljinskom upravljaču za 
povratak na program koji ste prethodno 
gledali.

Podešavanje jačine zvuka

Pritisnite •	  + ili - na daljinskom upravljaču, 
ili pritisnite VOLUME + ili - na bočnim 
kontrolama na televizoru.

Pritisnite •	  na daljinskom upravljaču za 
isključivanje zvuka. Ponovo pritisnite  da 
uključite isključeni zvuk.

Napomena: DD Za slušalice:
Pritisnite •	  + ili - na daljinskom 
upravljaču za podešavanje jačine zvuka 
slušalica.

Pritisnite •	  da isključite zvuk iz 
zvučnika na televizoru. 

Pritisnite •	  + ili - da ponovo uključite 
zvučnike na televizoru.

4.3	 Gledanje priključenih 
uređaja

Uključite uređaj.1.	

Pritisnite 2.	 SOURCE na daljinskom 
upravljaču.

Pritisnite 3.	 Î ili ï da odaberete priključeni 
uređaj.

Pritisnite 4.	 OK za izbor uređaja.

4.4	 Korišćenje teleteksta
Pritisnite 1.	 TELETEXT na daljinskom 
upravljaču. Pojavljuje se glavna indeksna 
stranica.

Pritisnite numeričke tastere za unos broja 2.	
stranice.

Pritisnite 3.	 P +/- ili Î/ï za gledanje 
predhodne ili sledeće stranice.

Pritisnite taster u boji za izbor jedne od 4.	
kodiranih stavki u boji na dnu ekrana.

Savet: EE Pritisnite  za povratak na stranicu 
koju ste prethodno gledali.
Ponovo pritisnite 5.	 TELETEXT da isključite 
teletekst.



SR-14

Korišćenje dodatnih 5.	
odlika televizora

Pregled daljinskog upravljača5.1	

1

2
21
20

19

18

17

16

15

14

13

3
4
5

6

7

8
9

10

11

12

�1.	 . Uključuje televizor iz režima pripravnosti 
ili ga vraća u režim pripravnosti.

SOURCE 2.	
Bira povezane uređaje.

3.	 /HOLD 
Bira format slike ili zamrzava stranicu sa 
teletekstom.

DUAL I-II/REVEAL 4.	
Pritiskajte više puta da odaberete režim 
zvuka ili da se prebacujete između režima 
otkrivanja i sakrivanja.

Tasteri u boji 5.	
Biraju zadatke ili stranice sa teletekstom.

INFO 6.	
Prikazuje informacije o programu ukoliko 
su dostupne.

OK 7.	
Omogućava pristup meniju Svi kanali ili 
aktivira određenu postavku.

Í8.	 , Æ, Î, ï 
Služe za navigaciju kroz menije.

9.	  Incredible Surround 
Daje veću dubinu i dimenziju zvuku 
televizora. Bira između Uklj. ili Isk..

P +/- 10.	
Uključuje na sledeći ili predhodni kanal.

Numerički tasteri 11.	
Biraju kanal, stranicu ili postavku.

12.	  
Vraća na prethodno gledani kanal.

ACTIVE CONTROL: 13.	 Nije podržana.

14.	  
Isključuje zvuk ili ga ponovo uključuje.

15.	  +/- 
Povećava ili smanjuje jačinu zvuka.

MENU/EXIT 16.	
Uključuje ili isključuje meni.

BACK17.	

SMART MODE 18.	
Pritiskajte više puta da izaberete Lično, 
Bogato, Prirodno, Nežno ili Multimedija.

DEMO19.	 : Nije podržano.

TELETEXT  20.	
Uključuje ili isključuje teletekst.

b21.	  Dvostruki ekran – Nije podržan.



SR-15

SR

Korišćenje TV menija5.2	

Meniji na ekranu pomažu pri instaliranju 
televizora, podešavanju postavki slike i zvuka 
i omogućavaju pristup drugim odlikama. 
U ovom odeljku je opisano kako se vrši 
navigacija kroz menije.

Pristup glavnom meniju
Pritisnite 1.	 MENU na daljinskom upravljaču 
za prikaz glavnog menija.

Pojavljuje se sledeći meni:

Pritisnite 2.	 MENU za izlaz.

Podešavanje postavki slike5.3	
�Pritisnite 1.	 MENU na daljinskom upravljaču i 
odaberite Slika. 
Pojavljuje se meni Slika.

Pritisnite 2.	 Æ za izbor postavke i pritisnite Î 
ili ï za podešavanje postavke. 

Pritisnite 3.	 MENU za izlaz.

Opis postavki slike:
Smart slika•	 : bira između Lično, Živo, 
Standard, Film ili Štednja energije.

Sjajnost:•	  menja sjajnost slike.

Kontrast•	 : menja razliku između svetlih 
i tamnih tonova.

Boja•	 : menja jačinu boja.

Oštrina•	 : menja oštrinu slike.

Nijansa•	 : menja boju slike za mešanje ili 
nijansiranje.

Color temp•	 : menja prikazivanje boja.

Format slike•	 : pravi promene da usaglasi tip 
programa koji gledate.

Promena formata slike

Menja format slike da odgovara vašem sadržaju.
Pritisnite 1.	  (Format slike) na daljinskom 
upravljaču. 

Alternativno, pritisnite MENU na 
daljinskom upravljaču i odaberite Slika Æ 
Format slike.

Pritisnite 2.	 Î ili ï da odaberete jedan od 
sledećih formata slike:

, 



SR-16

Super zumiranje •	 (Nije za HD)
Uklanja crne trake sa strane kod programa 
formata 4:3 sa minimalnim iskrivljenjem.

4:3 (Nije za HD)•	
Prikazuje klasični format 4:3. 

Širenje filma 14:9 (Nije za HD)•	
Skalira klasični format 4:3 na 14:9. 

Širenje filma 16:9 (Nije za HD)•	
Skalira klasični format 4:3 na 16:9.

Široki ekran•	
Isteže klasični format 4:3 na 16:9. 

5.4	 Podešavanje postavki zvuka
Pritisnite 1.	 MENU na daljinskom upravljaču 
i odaberite Zvuk.

Pritisnite 2.	 Î ili ï da se naglasi određena 
postavka i pritisnite Æ da odaberete postavku. 

Pritisnite 3.	 Î ili ï da podesite postavku 
i pritisnite OK za potvrdu promene.

Pritisnite 4.	 MENU za izlaz.

Opis postavki zvuka:
Smart zvuk:•	  odaberite između Lično, 
Govor, Muzika, Film i Multimedija. 

Postavke:•	  menja Visoke tonove, Bas, 
Balans.

Incredible surround:•	  dodaje dubinu 
i dimenziju zvuku. Odaberite Uključeno 
ili Isključeno.

AVL:•	  ograničava pojačavanje zvuka, naročito 
pri promeni programa ili blokovima sa 
reklamama.

5.5	 Podešavanje postavki odlika
Pritisnite 1.	 MENU na daljinskom upravljaču 
i odaberite Odlike. 



SR-17

SR

Tajmer
	•	 Sat: postavlja vreme

	•	 Početno vreme: postavlja vreme za 
automatsko uključivanje televizora.

	•	 Završno vreme: postavlja vreme za 
automatsko isključivanje televizora.

	Automatsko isključivanje•	 : bira 
automatski period pripravnosti, od 0 
do 180 minuta.

NR

Umanjuje šum slike (sneg) u teškim uslovima 
prijema.

Auto. zaključ.

Kanali se mogu zaključati da bi se sprečilo 
da deca gledaju neprikladne sadržaje. 
Auto. zaključ. omogućava sledeće 
vrste kontrole:

	Zaključ. programa•	 : zaključava 
televizijske kanale

	•	 Promenite kod: menja kod za pristup.

	Obrisati sve:•	  otključava sve zaključane 
kanale i programiranje.

Savet:EE  Ako zaboravite šifru, unesite „0711“ 
da biste zamenili sve postojeće šifre.

Spisak izvora

Sledeći ulazni izvori: TV, EXT 1, EXT 2 
S-Video, EXT 2 CVBS, EXT 3, PC IN, 
HDMI i HDMI side. 

Pritisnite 1.	 Î ili ï da se naglasi određena 
opcija, zatim pritisnite Æ za izbor opcije.

Pritisnite 2.	 OK za potvrdu.

Pritisnite 3.	 MENU za izlaz.

6.	 Instaliranje kanala

U ovoj glavi su data uputstva za izvođenje 
početnog postavljanja i preinstaliranja kanala.

Napomena: DD Preinstaliranjem kanala se 
menja spisak Svi kanali.

6.1	 Automatsko instaliranje 
kanala

Korak 1 Odaberite jezik menija 
Pritisnite 1.	 MENU na daljinskom upravljaču 
i odaberite Instaliranje > Jezici.

Pritisnite 2.	 Î ili ï da odaberete jezik.

Pritisnite 3.	 OK za potvrdu.

Korak 2 Biranje zemlje

Televizor instalira i uređuje kanale prema vašoj 
zemji.

Pritisnite 1.	 MENU na daljinskom upravljaču 
i odaberite Instaliranje > Zemlja.

Pritisnite 2.	 Î ili ï da odaberete zemlju 
u kojoj se nalazite.

Pritisnite 3.	 OK za potvrdu.

Korak 3 Instaliranje kanala 

Televizor traži i memoriše sve dostupne 
analogne televizijske kanale.

Pritisnite 1.	 MENU na daljinskom upravljaču 
i odaberite Instaliranje > Auto. 
memorisanje. 



SR-18

Pritisnite 2.	 Æ da odaberete Početak.

Pritisnite 3.	 OK za potvrdu.

Kada je pretraživanje kanala završeno, 4.	
pritisnite MENU za izlaz.

6.2	 Ručno memorisanje kanala

U ovom odeljku je opisano kako ručno 
pretraživati i stavljati televizijske kanale 
u memoriju.

Korak 1 Ručno memorisanje 
Pritisnite MENU na daljinskom upravljaču 1.	
i odaberite Instaliranje > Ručno 
memorisanje.

Odaberite 2.	 Sistem, zatim pritisnite Æ da 
odaberete jedan od sledećih sistema: 

Evropa•	  (automatsko otkrivanje*) 

Francuska•	  (L/L’ standard)

Istočna Evropa•	  (DK standard)

VB•	  (I standard) 

Zapadna Evropa•	  (BG standard)

Odaberite3.	  Ručno memorisanje 
i pritisnite Æ za pokretanje memorisanja.
Kada je program nađen, skeniranje prestaje 
i prikazuje se naziv programa (kada je 
dostupan). Pređite na sledeći korak. Ako 
znate frekvenciju traženog programa, možete 
ga uneti pritiskajući tastere od 0 do 9. Ako 
nije pronađena slika, potražite moguća rešenja. 
Pogledajte Odeljak 9. Rešavanje problema.

Odaberite4.	  Prog. no i pritisnite broj od 0 
do 9 ili Î / ï za unos broja programa.

Odaberite5.	  Fino podešavanje, i pritisnite 
Î ili ï da podesite podešavanje.

Odaberite 6.	 Memorišite i pritisnite Æ za 
memorisanje programa.

Ponovite gorenavedene korake za svaki 7.	
program koji želite memorisati.

Pritisnite 8.	 MENU za izlaz.

Korak 2 Postavka kanala 

Može se postaviti naziv i broj određenog kanala, 
kao i redosled kanala.

Pritisnite 1.	 MENU na daljinskom upravljaču 
i odaberite Instaliranje > Postavka 
kanala.

Pritisnite 2.	 Î ili ï da se naglasi određena 
opcija, zatim pritisnite Æ za izbor opcije.

Uređivanje kanala:•	  bira kanal za 
uređivanje

Zamena kanala:•	  prebacuje izabrani kanal 
na odredišni kanal.

Uređivanje imena: •	 daje ime kanalu ili 
spoljnjem izvoru. 

Pritisnite •	 Í, Æ da se pomerate kroz 
područje za prikaz imena. 

Pritisnite •	 Î, ï da odaberete znakove. 

Pritisnite •	 Æ za izlaz. Ime je memorisano.

Sortiranje kanala:•	  uređuje kanale prema 
numeričkom i azbučnom redosledu.



SR-19

SR

7.	 Povezivanje uređaja

Pregled priključaka7.1	

EXT 3

123

 6 4  5

7

8

9

Priključci na zadnjoj strani televizora
EXT 1 1.	
SCART priključak za DVD plejere, video 
rekordere, digitalne prijemnike, konzole 
za igre i druge uređaje SCART. Podržava 
Audio L/R.

AUDIO IN 2.	
Priključak sa mini-utičnicom za audio ulaz 
za PC.

PC IN 3.	
VGA priključak za PC.

HDMI 4.	
HDMI ulazni priključci za Blu-ray Disc 
plejere, digitalne prijemnike, konzole za 
igre i druge uređaje visoke definicije.

EXT 3 5.	
Komponentni video (Y Pb Pr) i Audio L/R 
ulazni priključci za DVD plejere. 

TV ANTENNA6.	

Bočni priključci 
Slušalice 7.	
Mini-utičnica za stereo.

EXT 2 8.	
Bočni CVBS, S-Video i Audio L/R ulazni 
priključci. Podržava kompozitne i S-Video 
uređaje.

HDMI side 9.	
Dodatni HDMI priključak za pokretne 
uređaje visoke definicije.



SR-20

Biranje kvaliteta povezanosti7.2	

U ovom odeljku je opisano kako može da se 
poboljša audiovizuelni doživljaj povezivanjem 
uređaja pomoću najboljih mogućih priključaka. 

HDMI – Najbolji kvalitet 

HDMI daje najbolji mogući audiovizuelni 
kvalitet. Audio i video signali se kombinuju 
u jedan HDMI kabl, dajući nekomprimiran, 
digitalni interfejs između televizora i HDMI 
uređaja. HDMI se mora koristiti da bi se 
doživeo potpuni video signal visoke definicije.

Napomena: DD Philips HDMI podržava 
HDCP (High-bandwidth Digital Contents 
Protection / Zaštita digitalnih sadržaja sa 
velikom širinom opsega). HDCP je forma 
Upravljanja digitalnim pravima, kojim se štiti 
sadržaj visoke definicije u DVD ili Blu-ray 
diskovima.

Komponentni (Y Pb Pr) - Bolji kvalitet

Komponentni video kabl - crveni, zeleni, •	
plavi 

Audio L/R kabl – crveni, beli •	

Komponentni (Y Pb Pr) video priključak daje 
bolji kvalitet slike od S-Video ili kompozitnog 

video priključka. Iako komponentni video 
priključak podržava signale visoke definicije, 
kvalitet slike je manji od HDMI i on je analogan.

Kada povezujete komponentni video kabl, 
podesite boje kabla sa EXT 3 priključcima na 
zadnjoj strani televizora. Takođe povežite Audio 
L/R kabl sa crvenim i belim Audio L/R ulaznim 
priključcima u EXT 3. 

SCART – Dobar kvalitet 

SCART kombinuje audio i video signale u jedan 
kabl. Audio signali su stereo, dok video signali 
mogu biti kompozitnog kvaliteta. SCART ne 
podržava video signale visoke definicije i on je 
analogan. Na televizoru postoji jedan SCART 
priključak, EXT 1.

S-Video – Dobar kvalitet 

S-Video kabl •	

Audio L/R kabl – crveni, beli•	

S-Video, koji je analogni priključak, daje bolji 
kvalitet slike od kompozitnog video priključka. 
Kada se jedan uređaj povezuje S-Video 
priključkom, S-Video kabl se uključuje u S-Video 
priključak u EXT 2 na televizoru. Posebni 
Audio L/R kabl sa uređaja se mora povezati sa 
crvenim i belim Audio L/R priključcima u EXT 2 
na televizoru.



SR-21

SR

Kompozitni – Osnovni kvalitet 

Kompozitni video obezbeđuje osnovnu 
analognu povezanost, obično kombinujući (žuti) 
video zvučni kabl sa (crvenim i žutim) Audio 
L/R zvučnim kablom. Usaglasite boje kabla kada 
se povezujete na kompozitne Video i Audio 
L/R ulazne priključke u EXT 2 na televizoru.
Kompozitni audio/video kabl - žuti, crveni i beli.



SR-22

7.3	 Povezivanje uređaja

U ovom odeljku je opisano kako povezati različite uređaje sa različitim priključcima. Kao dopuna, 
ponuđeni su primeri u Vodiču za brzi početak.

Oprez: Pre povezivanja uređaja isključite kabl iz struje.CC

Napomena: DD Za povezivanje uređaja na televizor mogu se koristiti različiti tipovi priključaka, 
u zavisnosti od dostupnosti i potrebe. 

Blu-ray Disc plejer

Za pun video signal visoke definicije povežite HDMI kabl kao što je prikazano:

EXT 3

Blu-ray Disc player

OUT
HDMI

DVD plejer

Za DVD video signal povežite SCART kabl kao što je prikazano:

EXT 3

DVD Player



SR-23

SR

Satelitski prijemnik

Za prijem analognih kanala preko antene i digitalnih kanala preko satelitskog prijemnika povežite 
kabl antene i SCART kabl kao što je prikazano:

EXT 3

Satellite receiver

Kombinovani DVD rekorder i digitalni prijemnik

Za prijem analognih kanala preko antene i snimanje programa na kombinovanom DVD rekorderu 
i digitalnom prijemniku povežite dva kabla antene i jedan SCART kabl kao što je prikazano:

EXT 3

DVD Recorder / Digital receiver

INOUT

DVD rekorder 

Za prijem analognih kanala preko antene i snimanje programa na DVD rekorderu povežite dva 
kabla antene i jedan SCART kabl kao što je prikazano:

EXT 3

DVD Recorder

INOUT



SR-24

Konzola za igre ili video kamera

Možda je najpraktičnije da se pokretne konzole 
za igre ili video kamere povežu na bočnoj strani 
televizora. Na primer, možete povezati konzolu 
za igre ili video kameru za VIDEO/S-Video 
and AUDIO L/R priključke na bočnoj strani 
televizora. Za uređaje visoke definicije dostupan 
je i HDMI priključak. 

Fiksna konzola za igre ili video kamera se 
mogu povezati za HDMI priključak ili EXT 3 
(komponentne) priključke na zadnjem delu 
televizora.

Personalni računar

Pre povezivanja personalnog računara (PC):
Postavite brzinu obnavljanja PC monitora •	
na 60Hz. Za spisak računarskih rezolucija 
pogledajte Odeljak 8 Tehničke specifikacije.

P•	 romenite format televizijske slike u format 
širokog ekrana kao što je opisano u Odeljku 
5.3. Podešavanje postavki slike.

Za povezivanje personalnog računara na 
zadnji deo televizora

Koristite VGA kablovski priključak za 1.	
povezivanje na utičnicu PC IN na zadnjem 
delu televeizora. 

Uključite audio kabl sa mini-utičnicom 2.	
sa personalnog računara u priključak sa 
mini-utičnicom AUDIO IN na zadnjem 
delu televizora.

EXT 3

VGA
VGA



SR-25

SR

Tehničke specifikacije8.	

Specifikacije podležu promenama bez 
prethodne najave. Za detaljne specifikacije ovog 
proizvoda pođite na www.philips.com/support.

Podržane rezolucije prikaza
Računarski formati •	
Rezolucija	 Brzina obnavljanja 
720 x 400	 70Hz 
640 x 480	 60Hz 
640 x 480	 67Hz 
800 x 600	 60Hz 
1024 x 768	 60Hz 
1280 x 1024	 60Hz 
1440 x 900	 60Hz 
1680 x 1050(samo 22”)	 60Hz

•	 Video formati 
Rezolucija	 Brzina obnavljanja 
480i	 60Hz 
480p	 60Hz 
576i	 50Hz 
576p	 50Hz 
720p	 50Hz, 60Hz 
1080i	 50Hz, 60Hz 
1080p(samo HDMI)	 50Hz, 60Hz

Podešivač / Prijem / Prenos
Ulaz za antenu: 75ohma koaksijalni (IEC75)•	

Video reprodukovanje: NTSC, SECAM, PAL•	

Zvuk
Sistem zvuka: Incredible Surround•	

Daljinski upravljač
Tip: RC-5•	

Baterije: Veličina 2 x AAA (tip LR03)•	

Priključci (Zadnji)
EXT 1 (SCART): Audio L/R, CVBS ulazni/•	
izlazni,RGB

EXT 3: Komponentni (Y Pb Pr), Audio L/R •	
ulazni

HDMI •	

TV ANTENNA•	

AUDIO IN: Ulazna audio mini-utičnica •	
za PC

PC IN: PC priključak D-pod 15 pinova•	

Priključci (bočni)
Izlaz za slušalice (stereo mini-utičnica)•	

EXT 2: AUDIO L/R, CVBS ulazni, S-Video •	
ulazni.

HDMI bočni•	

Energija
Električna energija iz mreže: AC 100-240V •	
(±10%)

Potrošnja električne energije i potrošnja •	
električne energije u režimu pripravnosti: 
Pogledajte tehničke specifikacije na  
www.philips.com

Ambijentalna temperatura: 5°C - 35°C•	



SR-26

Rešavanje problema 9.	

U ovom odeljku su opisani problemi koji se 
uobičajeno susreću i propratna rešenja. 

Opšti problemi 9.1	

Televizor se ne uključuje:
Izvucite kabl iz struje, sačekajte jednu •	
minutu i ponovo ga uključite u struju.

Vodite računa da je električni kabl pravilno •	
povezan i da ima napajanja u mreži.

Daljinski upravljač ne funkcioniše 
pravilno:

Proverite da li su baterije pravilno stavljene •	
u daljinski upravljač prema pravcu +/-.

Zamenite baterije iz daljinskog upravljača •	
ako su istrošene ili oslabljene. 

Očistite daljinski upravljač i senzorska •	
sočiva televizora.

Televizijski meni je na pogrešnom jeziku:
Za uputstva kako da promenite televizijski •	
meni u željeni jezik, vidite Odeljak 6.1 
Automatsko instaliranje kanala.

Kada uključujete/isključujete televizor ili 
ga stavljate u režim pripravnosti čuje se 
škripav zvuk iz okvira televizora.

Ne treba ništa da radite. Škripavi zvuk je •	
normalno širenje i sakupljanje televizora 
dok se hladi i zagreva. To ne utiče na 
performans.

Zaboravili ste kôd za otključavanje 
funkcije Dečija brava:

Unesite „0711“ kao što je opisano u •	
Odeljku 5.5 Podešavanje postavki odlika.

Problemi sa slikom9.2	

Indikator napajanja je uključen, ali 
nema slike:

Proverite da li je antena pravilno povezana.•	
Proverite da li je izabran pravilan uređaj.•	

Ima zvuka, ali nema slike:
Proverite da li su postavke slike tačno •	
postavljene. Pogledajte Odeljak 5.3 
Podešavanje postavki slike. 

Imate slab televizijski prijem iz antenskog 
priključka:

Proverite da li je antena pravilno povezana •	
na televizor.

Na kvalitet slike mogu uticati zvučnici, •	
neuzemljeni audio uređaji, neonske svetiljke, 
visoke zgrade ili planine. Pokušajte da 
poboljšate kvalitet prijema menjajući pravac 
antene ili udaljavajući uređaje od televizora.

Proverite da li je izabran pravilan televizijski •	
sistem za vaš region. Pogledajte Odeljak 6.2 
Ručno memorisanje kanala. 

Ako je prijem slab samo na jednom •	
kanalu, pokušajte da podesite taj kanal. 
Pogledajte Odeljak 6.2 Ručno memorisanje 
kanala. 

Primate slab kvalitet slike sa povezanih 
uređaja:

Proverite da li su uređaji pravilno povezani. •	

Proverite da li su postavke slike tačno •	
postavljene. Pogledajte Odeljak 5.3 
Podešavanje postavki slike. 

Slika se ne uklapa u ekran, ona je 
prevelika ili premala:

Pokušajte da koristite različiti format slike •	
kao što je opisano u Odeljku 5.3. Podešavanje 
postavki slike.

Postavljenost slike na ekranu nije 
pravilna:

Signali slike sa nekih uređaja se ne uklapaju •	
pravilno u ekran. Proverite signalni izlaz 
uređaja.



SR-27

SR

Problemi sa zvukom9.3	

Ima slike, ali ne i zvuka iz televizora:

Napomena: DD Ako se ne otkrije nikakav 
audio signal, televizor automatski isključuje 
audio izlaz i ne ukazuje na nepravilan rad. 
Proverite da li su svi kablovi pravilno •	
povezani.

Proverite da jačina zvuka nije postavljena •	
na 0.

Proverite da zvuk možda nije isključen.•	

Ima slike, ali je slab kvalitet zvuka:
Proverite postavke •	 Zvuk kao što je 
opisano u Odeljku 5.4 Podešavanje postavki 
zvuka.

Ima slike, ali zvuk dolazi samo iz jednog 
zvučnika:

Proverite da li je •	 Ravnoteža postavljena 
pravilno kao što je opisano u Odeljku 5.4 
Podešavanje postavki zvuka. 

Problemi sa HDMI 9.4	
priključcima

Susreću se i problemi sa HDMI uređajima
HDCP podrška može odložiti vreme koje •	
je potrebno televizoru za prikaz sadržaja iz 
jednog uređaja. 

Ako televizor ne prepoznaje uređaj i ako •	
se na ekranu ne prikaže slika, pokušajte 
da se prebacite sa jednog na drugi uređaj 
i ponovo nazad da biste ga ponovo 
pokrenuli.

Ako čujete isprekidane zvučne smetnje, •	
proverite u priručniku za korišćenje HDMI 
uređaja da li su izlazne postavke pravilne. 
Alternativno, pokušajte da povežete audio 
signal sa HDMI uređaja za televizor preko 
priključka AUDIO IN na zadnjoj strani 
televizora.

Ako se koristi adapter HDMI-za-DVI ili •	
kabl HDMI za DVI, proverite da li je za 
AUDIO IN povezan dodatni audio kabl.

Problemi sa PC priključcima 9.5	

PC prikaz na televizoru nije stabilan ili 
nije sinhronizovan:

Proverite da li ste na računaru izabrali •	
podržanu rezoluciju i brzinu obnavljanja.
Za podržane rezolucije i brzine obnavljanja 
pogledajte Odeljak 8 Tehničke specifikacije. 

Obratite nam se 9.6	

Ako ne možete da rešite problem, potražite 
rešenje u FAQ (Frequently Asked Questions / 
Često postavljana pitanja) za ovaj televizor na 
www.philips.com/support. 

Ako vaš problem ostane nerešen, obratite 
se Centru za podršku potrošača u vašoj 
zemlji, koji je naveden u ovom priručniku 
za korišćenje.

UPOZORENJE: Ne pokušavajte BB
sami da popravite televizor. To može 
prouzrokovati ozbiljnu povredu, 
nepopravljivo oštećenje televizora 
ili poništenje garancije. 

Napomena: DD Molimo da pre nego što nam 
se obratite, pripremite podatke o modelu 
i serijskom broju vašeg televizora. Ovi 
brojevi se mogu naći na zadnjoj i bočnoj 
strani televizora, kao i na ambalaži.



SR-28

Indeks10.	

A
Analogni

Instaliranje kanala  18
Antena

Povezivanje  10
Automatski

Instaliranje kanala  17

B
Bezbednost  3
Bočne

Kontrole  6
Priključci  6

D
Daljinski upravljač

Baterije  11
Osnovna upotreba  7

H
HDCP  20
HDMI kabl  20

I
Instaliranje kanala  17

K
Kanali

Instaliranje
Automatski  17
Ručno  18

Promena  12
Kensington brava  8
Kompozitni  21

M
Meniji

Brzi pristup
Korišćenje  16

Glavni
pristup  15

Meni za brzi pristup  16
Montiranje televizora na zid  8

N
Napajanje

Povezivanje  10

P
Početak  8
Podešavanje

postavki odlika  16
Postavljanje televizora  8
Povezivanje

računar uređaja  19, 22
Povezivanje kabla antene  10
Prebacivanje kanala

Kanali  12
Priključci

Kvalitet kabla
HDMI  20
Kompozitni  21
S-Video  20
SCART  20

Uređaji
Blu-ray Disc plejer  22
DVD plejer  22
PC  24

Priključci na zadnjoj strani televizora  6
Pristup

Glavni meni  15



SR-29

SR

R
Recikliranje proizvoda  4
Rešavanje problema  26
Ručno instaliranje kanala  18
Rukovanje kablovima  11

S
S-Video  20
SCART  20

T
Tip VESA-kompatibilnog zidnog držača  8
TV

Bočne kontrole  6
Daljinski upravljač

Baterije  11
Osnovna upotreba  7

Gledanje televizijskog programa  12
Montiranje na zid  8
Postavljanje  8
Postolje  8
Pregled  6
Teletekst

Osnovna upotreba  13
Uključivanje

Uključeno  11
Uključivanje televizora iz režima 
pripravnosti  12

U
Uključivanje televizora

Uključeno  11
Uključivanje televizora iz režima 
pripravnosti  12

Uređaji
Gledanje  13

V
Video formati  25
Vremenska zona  17

Y
Y Pb Pr  20



© 2008 Koninklijke Philips Electronics N.V.
All rights reserved.




